

COMISIÓN NACIONAL DE DOCENCIA DE DOCENCIA DE MÉDICOS RESIDENTES E INTERNOS

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N°124 De <u>3</u> de <u>Septiembre</u> de 2020

Por la cual la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Residentes e Internos en uso de sus facultades legales en reunión plenaria

CONSIDERANDO

Que la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Residentes e Internos que según resolución 786 del 14 de agosto de 2014 que en su artículo 3 de las funciones de la Comisión en su acápite 8 dice "Establecer en conjunto con la Facultad de Medicina las convocatorias del examen de conocimientos médicos generales...."

Que la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Residentes e Internos, es el ente regulador de todas las actividades académicas nacionales relacionadas con los médicos internos y residentes.

Que luego de presentar ante el pleno de la Comisión el borrador del Calendario 2021 y aprobado con 4 votos a favor.

Que es necesario la divulgación de las convocatorias nacionales de las diferentes actividades que realiza la comisión.

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR el calendario de actividades de la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Residentes e Internos 2021.

SEGUNDO: <u>DIVULGAR</u> a todas las partes involucradas en los procesos académicos el calendario aprobado de la Comisión Nacional de Docencia de Médicos Residentes e Internos.

Resolución Administrativa No. <u>124</u> de <u>03</u> de <u>Septiembre</u> del 2020 Pág. No. 2/2

TERCERO: la presente resolución entra a regir a partir de su firma.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Que se otorga a esta Comisión por resolución Ministerial N°786 del 14 de agosto de 2014.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dra. Susan Key Beitia

Presidenta

CNDMRI

Dra. Carolina Jurado Secretaria



MINISTERIO DE SALUD









CALENDARIO DE ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DOCENCIA DE MÉDICOS RESIDENTES E INTERNOS 2021.

ACTIVIDAD	FECHA
Inscripción para el I Examen de certificación	9 de noviembre al 11 diciembre de 2020
Convocatoria al I Concurso de Residencias Médicas 2021	22, 23 y 24 de octubre 2020
Inscripción para el I Examen de Conocimientos Generales para optar para una plaza de residencia Médica.	9 de diciembre de 2020 al 10 de enero de 2021
Inscripción para el Concurso de Residencias Médicas 2021	16 de noviembre al 16 de diciembre 2020
Recepción de documentos para inscripción al internado Primera Entrada 2021	11 de enero al 8 de marzo 2021
l Examen de Certificación en Medicina	15 de enero 2021
Semana de Concurso de Residencias Médicas de Especialidades y Sub especialidades	11 al 22 de enero 2021
Entrada de Residencias	1 de febrero 2021
I Examen de Conocimientos Generales	27 de febrero 2021
Inscripción para el II Examen de certificación en Medicina-Universidad de Panamá	8 de marzo al 9 de abril 2021
Publicación de plazas disponibles para Internado Médico-Primera entrada.	10 de marzo 2021
Acto de "Viva voz" de internado Primer Ingreso 2021 MINSA/CSS	12 de marzo 2021
Entrada al Internado Médico- Primera Entrada 2021	1 de abril 2021
Inscripción para el II Examen de Conocimientos Generales para optar para una plaza de residencia Médica.	5 de abril al 7 de mayo 2021
II Examen de Certificación en Medicina	8 de mayo 2021
Il Examen de Conocimientos Generales para optar para una plaza de residencia Médica.	11 de junio 2021
Convocatoria para II Concurso de Residencias Médicas 2021	9, 10 y 11 junio 2021
Inscripción para el III Examen de certificación en Medicina-Universidad de Panamá	21 de junio al de 30 julio 2021
Recepción de documentos para la inscripción al internado Segunda Entrada 2021	1 de Julio al 8 de Octubre 2021
Inscripción para el II Concurso de Residencias Médicas 2020	12 de julio al 4 de agosto 2021
III Examen de Certificación en Medicina	28 de agosto de 2021
Semana de II concurso de Residencias Médicas de Especialidades y Sub especialidades	de 9 al 13 agosto 2021
II entrada de Residencias Médicas	1 de septiembre 2021
Publicación de plazas disponibles para internado médico-Segunda entrada 2020	11 de octubre 2021
Acto de "Viva voz" para II entrada de internado 2020	14 de octubre 2021
Entrada de internado	1 de noviembre 2021

Dra. Susan Key Beitia

Presidenta Comisión Nacional Residentes e Internos

